
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

FEDERAZIONE  ITALIANA  PALLACANESTRO 

 

COMUNICATO UFFICIALE N.153 del 22 luglio 2011 
 

PRESIDENZA N.3 
 

DELIBERA N.4 

 

 
Il Presidente Federale, 
 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
 

viste  le Disposizioni Organizzative Annuali 2011/2012, nelle quali è previsto l’obbligo per le società 

partecipanti ai Campionati Nazionali dilettantistici maschili di depositare presso la Lega 
Nazionale Pallacanestro entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 26 luglio 2011 una 

fideiussione, od in alternativa un deposito cauzionale, con importo variabile a seconda del 
Campionato di riferimento; 

 

rilevato  che il suddetto termine perentorio per il deposito delle fideiussioni o del deposito cauzionale 
è stato individuato su indicazione dalla Lega Nazionale Pallacanestro, al fine di consentire 

alla Lega stessa una ottimale operatività nella verifica degli adempimenti dovuti dalle società 
partecipanti ai Campionati Nazionali Maschili; 

 
preso atto della comunicazione pervenuta in data 21 luglio 2011, prot. n. 391/2011, dalla Lega 

Nazionale Pallacanestro, nella quale si rileva una possibile condizione di difficoltà da parte 

delle società di produrre le fideiussioni entro il termine previsto del 26 luglio 2011; 
 

preso atto altresì che nella medesima comunicazione sopra richiamata, la Lega Nazionale Pallacanestro 
richiede la possibilità di prorogare dal 26 luglio 2011 al 24 agosto 2011 il termine per la 

presentazione delle fideiussioni; 

 
acquisito il parere favorevole del Presidente del Settore Agonistico; 

 
considerato che l’eventuale proroga del termine per la presentazione delle fideiussioni dal 26 luglio 2011 

al 24 agosto 2011 non comporterebbe criticità nell’operatività delle attività di competenza 

della Lega Nazionale Pallacanestro, in quanto richiesta dalla stessa Lega; 
 

ritenuto opportuno concedere tale proroga al fine di consentire alle società di produrre e depositare 
le fideiussioni previste per i Campionati Nazionali dilettantistici maschili;  

 
ravvisata l’estrema urgenza a provvedere; 

 

 
D E L I B E R A 

 
 

di prorogare dalle ore 12.00 del 26 luglio 2011 alle ore 12.00 del 24 agosto 2011 il termine indicato nelle 

Disposizioni Organizzative Annuali 2011/2012, previsto per le società partecipanti ai Campionati Nazionali 
dilettantistici maschili, per il deposito presso la Lega Nazionale Pallacanestro di una fideiussione, od in 

alternativa un deposito cauzionale. 
 

 



segue: Comunicato Ufficiale n.153 del 22 luglio 2011 – Presidenza n.3 
 
 

2 

 

La presente delibera sarà sottoposta a ratifica del Consiglio Federale in occasione della prima riunione utile. 
 

 
                          IL PRESIDENTE 

                F.to Dino Meneghin 
 

________________________________________________________________________________________ 
Roma, 22 luglio 2011 

 
 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

              F.to Maurizio Bertea 

 
 
 
 


